АДМИНИСТРАЦИЯ СУЗГАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

                                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        07.11.2019г.                                                                  № 6
с.Сузгарье

  Об утверждении порядка уведомления муниципальными служащими администрации Сузгарьевского сельского поселения Рузаевского муниципального района представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях предотвращения конфликта интересов на муниципальной службе, установления единого порядка уведомления муниципальными служащими администрации Сузгарьевского сельского поселения Рузаевского муниципального района представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу,
Администрация  Сузгарьевского сельского поселения

Рузаевского муниципального района
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления муниципальными служащими администрации  Сузгарьевского сельского поселения Рузаевского муниципального района представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене  и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Сузгарьевского сельского поселения Рузаевского муниципального района в сети «Интернет».
Глава Сузгарьевского

сельского поселения                                                                              И.В.Полынкова
УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Сузгарьевского сельского поселения

от 07.11.2019 года  №6
Порядок

уведомления муниципальными служащими администрации Сузгарьевского сельского поселения Рузаевского муниципального района представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

1. Настоящий Порядок уведомления муниципальными служащими администрации  Сузгарьевского сельского поселения Рузаевского муниципального района представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (далее - порядок) разработан в целях реализации положения части 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон), предотвращения возникновения конфликта интересов и устанавливает единый порядок и форму уведомления муниципальными служащими администрации  Сузгарьевского сельского поселения Рузаевского муниципального района (далее – муниципальный служащий) главы  Сузгарьевского сельского поселения Рузаевского муниципального района (далее – представитель нанимателя (работодатель)) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, форму уведомления, а также порядок регистрации уведомлений.

2. Муниципальный служащий вправе с предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не предусмотрено законодательством о муниципальной службе.

3. Выполнение муниципальным служащим иной оплачиваемой работы должно осуществляться в свободное от основной работы время с соблюдением правил внутреннего трудового распорядка администрации  Сузгарьевского сельского поселения Рузаевского муниципального района (далее – администрация сельского поселения).

Выполнение муниципальным служащим иной регулярной оплачиваемой работы должно осуществляться в соответствии с требованиями трудового законодательства о работе по совместительству.

4. Муниципальный служащий, планирующий выполнять иную оплачиваемую работу, направляет представителю нанимателя (работодателю) письменное уведомление о предстоящем выполнении иной оплачиваемой работы (далее - уведомление) до начала выполнения такой работы, по форме согласно приложению  № 1 к настоящему Порядку.

5. Выполнение муниципальным служащим иной оплачиваемой работы, не должно приводить к конфликту интересов и создавать ситуации, при которых личная заинтересованность муниципального служащего влияет или может повлиять на объективное исполнение им должностных обязанностей с соблюдением требований, предусмотренных статьей 14 Федерального закона.

6. Уведомление должно содержать:

- наименование организации (учреждения), в котором предполагается осуществлять иную оплачиваемую работу;

- наименование должности по иной оплачиваемой работе;

- основание выполнения оплачиваемой работы (трудовой договор, гражданско-правовой договор, иное основание) и сведения об основных обязанностях или виде деятельности муниципального служащего при ее выполнении;

- предполагаемый график занятости (сроки и время выполнения иной оплачиваемой работы, дата начала выполнения иной оплачиваемой работы);

- иные сведения, которые муниципальный служащий считает необходимым сообщить.

7. Муниципальные служащие представляют уведомления Главе  Сузгарьевского сельского поселения Рузаевского муниципального района, который регистрирует их в день их поступления в журнале регистрации и направляет уведомления представителю нанимателя (работодателю).

8. Копия зарегистрированного в установленном порядке уведомления выдается муниципальному служащему на руки в день регистрации.

9. Представитель нанимателя (работодатель) в бланке уведомления подтверждает, что выполнение муниципальным служащим иной оплачиваемой работы не приводит к возникновению конфликта интересов и предполагаемый график иной работы не препятствует ему исполнению должностных обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы в течение установленной продолжительности служебного времени в рабочую неделю.

10. В случае если представитель нанимателя (работодатель) возражает против выполнения муниципальным служащим иной оплачиваемой работы, в бланке уведомления он обосновывает свое мнение о том, что иная оплачиваемая работа муниципального служащего может привести к конфликту интересов.

 В данном случае уведомление муниципального служащего направляется в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации  Сузгарьевского сельского поселения Рузаевского муниципального района и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия) в течение трех рабочих дней со дня регистрации уведомления.

11. По итогам рассмотрения уведомления Комиссия принимает одно из следующих решений:

а) установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая приводит или может привести к конфликту интересов;

б) установить факт наличия личной заинтересованности муниципального служащего, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

12. Срок рассмотрения и принятия решения Комиссией не должен превышать семи рабочих дней со дня поступления уведомления в Комиссию.

Копия протокола заседания Комиссии направляется представителю нанимателя (работодателю) в течение трех рабочих дней со дня проведения заседания.

13. Муниципальный служащий в течение трех рабочих дней со дня рассмотрения уведомления Комиссией, информируется о результатах рассмотрения уведомления.

14. Каждый случай предполагаемых изменений (дополнений) вида деятельности, характера, места или других условий иной оплачиваемой работы, выполняемой муниципальным служащим, требует отдельного уведомления и рассмотрения в соответствии с настоящим Порядком.

15. Уведомление, оформленное в соответствии с настоящим Порядком, и решение Комиссии хранятся в личном деле муниципального служащего.

16. При выполнение иной оплачиваемой работы муниципальный служащий обязан соблюдать установленные Федеральным законом ограничения, запреты и требования к служебному поведению муниципального служащего, а также информировать представителя нанимателя (работодателя) о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения. В случае несоблюдения муниципальным служащим при выполнении иной оплачиваемой работы установленных Федеральным законом ограничений, запретов и требований к служебному поведению муниципальный служащий несет ответственность в соответствии с действующим законодательством.

Главе   Сузгарьевского сельского поселения

Рузаевского муниципального района

                                                                                                                                                 ____________________________

_____________________________

(Ф.И.О., должность муниципального служащего)

Уведомление

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

В соответствии с пунктом 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» уведомляю Вас о том, что я намерен (а) с «__» _____ 20__ г. по «___» ______ 20___ г.

выполнять иную оплачиваемую работу

_________________________________________________________________   _______________________________________________________________

________________________________________________________________

_______________________________________________________________

_________________________________________________________________

(сведения о наименовании организации (учреждения), в котором предполагается осуществлять иную оплачиваемую работу; наименование должности,  основание выполнения оплачиваемой работы (трудовой договор, гражданско-правовой договор, иное основание),

____________________________________________________________________
________________________________________________________________

_________________________________________________________________

и сведения об основных обязанностях или виде деятельности муниципального служащего при ее выполнении,

_______________________________________________________________

______________________________________________________________

_______________________________________________________________

сроки и время выполнения иной оплачиваемой работы, дата начала осуществления соответствующей деятельности, иные сведения)

Выполнение указанной работы не повлечет за собой конфликта интересов. Работа будет выполняться в свободное от основной работы время. При выполнении иной оплачиваемой работы обязуюсь соблюдать установленные Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» ограничения, запреты и требования к служебному поведению, а также служебный распорядок установленный в администрации  Сузгарьевского сельского поселения Рузаевского муниципального района.

«___» ____________ 20__ г.                                            ______________________

                                                                                  (подпись муниципального служащего)

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

(мнение представителя нанимателя (работодателя))